СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» ноября 2023 г. № 165
п. Калачеевский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 15.02.2022 г. № 63 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Калачеевского сельского поселения»
Во исполнение протокола совещания Минэкономразвития России от 24.03.2023 г. № 14-Д24, в целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 15.02.2022 г. № 63 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Калачеевского сельского поселения» в редакции решения от 23.08.2023 г. № 148 следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Калачеевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Калачеевского сельского поселения                                               С.В. Перцев
Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 23 ноября 2023 года № 165
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Калачеевского сельского поселения
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.
2.  Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после окончания срока действия выданного специального разрешения на право производства земляных работ (ордера).